
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Муниципального образования 

город Ирбит 

от 31 мая 2017 года № 
г. Ирбит 

Об утверждении Муниципальной  программы 
«Формирование современной городской среды Муниципального  образования 

город Ирбит  на 2017 год» 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды», Приказом Минстроя России от 21 февраля 
2017 года № 114/пр «Об утверждении методических рекомендаций по 
подготовке государственных (муниципальных) программ формирования 
современной городской среды в рамках реализации приоритетного проект а 
«Формирование комфортной городской среды» на 2017 год, руководствуясь 
Уставом Муниципального образования город Ирбит, администрация 
Муниципального образования город Ирбит 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды Муниципального образования город Ирбит на 2017 год» 
(прилагается). 

2. Начальнику отдела организационной работы и документобеспечения 
(И.В. Панкрашкина) разместить настоящее постановление на официальном 
Интернет-портале администрации Муниципального образования город Ирбит. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Муниципального 

образования город Ирбит подпись Г.А. Агафонов 

Верно: 
специалист 1 категории 
в отделе организационной работы и документообеспечения Т.В. Милькова 



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Муниципального образования 
город Ирбит 
от 31.05.2017 года № 844 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Формирование современной городской среды 

Муниципального образования город Ирбит на 2017 год» 

г. Ирбит, 2017 год 



ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Формирование современной городской среды Муниципального 
образования город Ирбит на 2017 год» 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Администрация Муниципального 
образования город Ирбит (отдел 
городского хозяйства администрации, 
отдел архитектуры и 
градостроительства). 

Участники муниципальной 
программы 

Граждане города Ирбит, организации, 
общественные организации, 
политические партии, средства массовой 
информации 

Цели муниципальной программы Цель: Повышение уровня 
благоустройства на территории 
Муниципального образования город 
Ирбит 

Задачи муниципальной программы Задача 1. Повышение уровня 
благоустройства дворовых территорий 
Муниципального образования город 
Ирбит. 

Задача 2. Повышение уровня 
благоустройства наиболее посещаемых 
муниципальных территорий общего 
пользования Муниципального 
образования город Ирбит. 
Задача 3. Повышения уровня 
вовлеченности заинтересованных 
граждан, организаций в реализацию 
мероприятий по благоустройству 
территорий Муниципального 
образования город Ирбит. 

Целевые индикаторы и показатели 
муниципальной программы 

1. Увеличение доли благоустроенных 
дворовых территорий от общего 
количества дворовых территорий. 
2. Увеличение доли населения, 
проживающего в жилом фонде, 
благоустроенного дворовыми 
территориями от общей численности 
населения города Ирбит. 
3. Увеличение доли площади 


